
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   -  tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000  -   C.F./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 29  
 
del Registro     
 
Data 20/06/2022 

  
 
OGGETTO: 
 
 

  
Serbatoio sito area esterna La Rocca. 
Affidamento verifica ingegneristica. 

  
L’anno duemilaventidue addì venti del mese di giugno alle ore 9.00 nella sala adunanze 

del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è riunita nelle 
persone seguenti: 

 
                                                                                    Presenti                  Assenti 
     Medici Fabio                 - Sindaco                              X 
     Benzi Daniele                - Vicesindaco                       X                                                                     
     Filanti Sandra                - Assessore                           X           

                                                                                                                                                                  
 con l’assistenza del Vice Segretario comunale Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci.   

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2   

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore Tecnico ha elaborato la seguente 

proposta di deliberazione: “Serbatoio sito area esterna La Rocca. Affidamento verifica 
ingegneristica”.  
 
PREMESSO CHE: 

- in riferimento al “Programma di Sviluppo rurale 2014/2020 – M19.2.7.6.A Interventi di 
restauro e recupero funzionale beni culturali di proprietà pubblica per attività di servizio e 
valorizzazione in chiave turistica - rif. Misura 19.2.7.6 – Sostegno per studi/investimenti 
relativi alla manutenzione, al restauro e alla riqualificazione del patrimonio culturale dei 
villaggi e dei siti ad alto valore naturalistico, nonché azioni di sensibilizzazione sullo 
sviluppo rurale – PIL n. 88 – 21/12/2016 – Tipo Decreto – Registro: DMC –  
rif. Domanda di aiuto n. 52582 – 0174254/16/02/2021 - R_MARCHE-GRM-AEA—A-
300.40/2019/AEA/77–rif. 00360430417 – COMUNE DI SASSOFELTRIO, la Regione 
Marche, con delibera di C.d.A. del 15/12/2021,  ai sensi delle procedure adottate dall’ente 
con DDS 119/AEA/2018, è stata approvata la graduatoria, relativa alla scadenza del 
22/02/2021 del bando citato; 

- la domanda del Comune di Sassofeltrio è risultata ammissibile a finanziamento; 
 

VISTA la delibera di G.M. n. 4 del 14/02/2022 con la quale è stato dato atto della necessità di 
procedere all’affidamento della progettazione esecutiva, direzione lavori e relativa 
contabilizzazione, relativi al progetto di Riqualificazione dello spazio di pertinenza circostante la 
Rocca per un importo pari ad € 3.254,47  compreso contributo cassa professionale ed iva; 
 
VISTA la Determinazione n.  027 del 18/02/2022 ad oggetto: “Determina a contrattare ed 
affidamento incarico di progettazione esecutiva - direzione lavori –contabilità relativi ai 
lavori di “Riqualificazione dello spazio di pertinenza  circostante la “Rocca” di Sassofeltrio” 
(Art. 1 comma 2 lett a) della Legge di conversione n. 120/2020. modificato dall’art. 51 comma 1 
lett. a sub. 2.1. della Legge di conversione n. 108/2021) - CUP: G51E20000630006 – CIG: 
Z27353C6FF”; 
 
VISTA la Determinazione n.  068 del 06/04/2022 ad oggetto: Correzione refuso relativo ad 
affidamento incarico di progettazione esecutiva - direzione lavori –contabilità relativi ai 
lavori di “Riqualificazione dello spazio di pertinenza  circostante la “Rocca” di Sassofeltrio”  
nella quale si dà atto che l’importo relativo all’affidamento dell’incarico di progettazione 
esecutiva - direzione lavori –contabilità relativi ai lavori di “Riqualificazione dello spazio di 
pertinenza  circostante la “Rocca” di Sassofeltrio” è pari ad  € 3.254,47 compreso contributo 
cassa professionale ed iva; 

 
PRESO ATTO che nel progetto è previsto un intervento sul serbatoio esistente sia per quanto 
riguarda perimetralmente che sulla copertura; 
 



      
   
 

 

3   

RITENUTO da parte dell’Amministrazione, ai fini della pubblica incolumità verificare lo stato 
della copertura con una verifica ingegneristica e pertanto di procedere all’affidamento di un 
incarico specialistico; 
 
CONSTATATO che l’attuale dotazione organica e strumentale di questo Ente non consente 
l’espletamento in amministrazione diretta delle operazioni relative alla progettazione  di un 
professionista esterno cui affidare il servizio; 
 
VALUTATO che per l’espletamento dell’incarico di cui sopra si ritiene congrua la somma di  
€ 1.040,00 omnicomprensiva; 
 
CONSIDERATA la necessità, per procedere all’espletamento dei conseguenti adempimenti di 
questo ufficio, disporre delle relative risorse; 
 
PRESO ATTO che  per procedere all’affidamento del servizio di cui sopra  è necessaria una 
somma di € 1.040,00 , la quale trova disponibilità sul cap. 198 con le somme assegnate con 
delibera di G.M. n. 80 del 30/12/2021 di approvazione del P.E.G. 2022-2024; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

P R O P O N E 
 

1) DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
2) DI DARE ATTO della necessità di procedere all’affidamento della verifica ingegneristica 

relativa alla copertura del serbatoio sito all’interno dell’area La Rocca; 
3)  DI DARE ATTO che l’importo di € 1.040,00 omnicomprensivo, necessario per 

l’affidamento trova copertura finanziaria sul cap. 198 con le somme assegnate con delibera 
di G.M. n. 80 del 30/12/2021 di approvazione del P.E.G. 2022-2024; 

4)  DI DARE ATTO che per gli adempimenti conseguenti provvederà il Resp. del Settore 
Tecnico.                                                               

                                                 
************************** 

  


